
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 
 

  



 

  

 

Obsah 
 

Část A ........................................................................................................................................... 2 

Základní údaje o škole .................................................................................................................. 2 

Část B ........................................................................................................................................... 5 

Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................. 5 

Část C ........................................................................................................................................... 7 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy............................................................ 7 

Část D ........................................................................................................................................... 8 

Přijímací řízení a zápis ................................................................................................................. 8 

Část E............................................................................................................................................ 9 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů .................................................. 9 

Část F .......................................................................................................................................... 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................... 10 

Část G ......................................................................................................................................... 13 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků  se speciálními 

vzdělávacími potřebami ............................................................................................................. 13 

Část H ......................................................................................................................................... 13 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................................. 13 

Část I ........................................................................................................................................... 18 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................... 18 

Část J .......................................................................................................................................... 27 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, KÚ, OSSZ ........................................... 27 

Část K ......................................................................................................................................... 27 

Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 27 

Část L.......................................................................................................................................... 31 

Údaje poskytované na základě zákona 106/1999 Sb., v platném znění ..................................... 31 

Závěrečná část ............................................................................................................................ 31 



2 

 

Část A    

Základní údaje o škole  

Název školy:  

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479   

Sídlo:  

Přemyslova 479, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odloučená pracoviště školy:   

544 01 Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 700  

544  01 Bílá Třemešná 333   

544 66 Hajnice 46    

 

• Charakteristika školy:  

Škola je právnickou osobou, zřízenou na dobu neurčitou a zapsanou v Rejstříku škol a 

školských zařízení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, která 

vykonává činnost základní školy, střední školy a školní družiny.  

Právní forma: příspěvková organizace  

Identifikační číslo (IČO): 60 153 351.  

Škola je samostatně zřízená pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami uvedenými v §16 

odst. 9 školského zákona.  

V základní škole jsou vzděláváni žáci se specifickými poruchami učení, vývojovými 

poruchami chování, vadami řeči, poruchami autistického spektra i lehkým mentálním 

postižením. Dle školního vzdělávacího programu základní školy speciální jsou vzdělávání 

žáci s těžším mentálním postižením, žáci se souběžným postižením více vadami a autismem.  

Žáci s mentálním postižením, kteří ukončili základní školní docházku, mohou být přijati  

ke střednímu vzdělávání dle vzdělávacího programu Praktické školy dvouleté.   

Třídy základní školy, základní školy speciální a dvě třídy praktické školy dvouleté jsou spolu 

s ředitelstvím umístěny v hlavní budově v Přemyslově ulici, poblíž centra města. Jedna třída 

praktické školy dvouleté je kmenově umístěna na odloučeném pracovišti Dvůr Králové    

nad Labem, Vrchlického 700. Počet tříd kolísá vždy podle počtu zapsaných žáků. Do školy 

přicházejí žáci z odlišných prostředí - z rodiny, ze speciální mateřské školy, ze základní školy, 

z Barevných domků Hajnice a Výchovného ústavu se školní jídelnou Husův domov.  

Ke zdárnému průběhu vyučování přispívá i prostorové vybavení, které lze označit  

za „standardní“. Škola je vybavena počítači připojenými k internetu a zapojenými do místní 

sítě, učitelé používají k výuce dotykové notebooky, laserové tiskárny, scannery, kopírky atd. 

ZŠ je vybavena audiovizuální technikou a většina učeben má interaktivní zařízení.   

Do školy je zajištěn bezbariérový přístup pomocí schodolezu. Kromě vlastních učeben mají 

žáci k dispozici ještě odbornou učebnu s počítači, cvičnou kuchyni, Snoezelen a dílny          



3  

  

pro praktické činnosti. Součástí školy je tělocvična. Pro další sportovní disciplíny škola 

využívá cca 200 m vzdálený městský sportovní areál. Zařízení splňuje platné hygienické 

předpisy. Budova školy je majetkem města Dvůr Králové nad Labem, jemuž školské zařízení 

platí pravidelný roční nájem.  

 

Žáci praktické školy dvouleté jsou připravováni na výkon jednoduchých činností v oblastech 

praktického života. Výuka probíhá dle školního vzdělávacího plánu, který obsahuje jak 

povinné, tak nepovinné a volitelné předměty. Po ukončení studia žáci obdrží vysvědčení  

o závěrečné zkoušce. Výuku zabezpečují učitelé se speciálně pedagogickým vzděláním.  

 

Zájmové vzdělávání ve škole zajišťují dvě oddělení školní družiny.  

Pedagogičtí pracovníci v úzké spolupráci s rodiči a zákonnými zástupci žáků naplňují 

stanovenou vizi školy, jejímž cílem je připravit žáky pro život tak, aby byli schopni se  

bez obtíží začlenit do každodenního života. Mottem školy je „Na budoucnosti vašich dětí 

nám záleží!“  

 

Zřizovatel školy:  

Královehradecký kraj adresa: Pivovarské nám.1245/2  

500 03 Hradec Králové 

posta@kr-kralovehradecky.cz 

právní forma: kraj    

IČO: 70 889 546  

 

Vedení školy: 

Ředitelka: Mgr. Jana Vojtěchová  

Adresa bydliště: Hajnice 224, 544 66 Hajnice  

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby.  

 

Dálkový přístup: 

web: www.zs-dk.cz    

email: info@zs-dk.cz  

tel.: 499 622 476, 499 320 751 

 datová schránka: nngdqiu 

 

 

http://www.zs/
http://www.zs-dk.cz/
mailto:info@zs-dk.cz


4  

  

Školská rada: 

 

Školská rada zasedá dvakrát ročně. Zasedání školské rady svolává její předseda. Na vyzvání 

předsedy školské rady se účastní jejího zasedání ředitelka školy nebo jí pověřený zástupce. 

Školská rada umožňuje zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám, podílet se na správě školy.   

  

První zasedání školské rady proběhlo 20. 09. 2022 

Členové školské rady schválili: 

• Výroční zprávu školy 

•  Školní řád ZŠ a PrŠ na školní rok 2022/2023 

•  Koncepci střednědobého rozvoje školy do roku 2025 

•  Etický kodex pedagogických pracovníků 

• Nový školní projekt: Školu podporující zdraví 

 

Druhé zasedání školské rady proběhlo 30. 08. 2023 

Členové školské rady schválili: 

• Výroční zprávu školy 

• Nové zpracování Školního vzdělávacího plánu základní školy 

Členové školské rady byli seznámeni s rozpočtem školy a akcemi pořádanými školou. 

Členové školské rady se sešli naposledy před novými volbami, které se uskuteční během 

měsíce října 2023. 

 

Složení školské rady: 

1. člen – předseda: Mgr. Lenka Podrazilová  

2. člen                     Mgr. Šárka Šantrochová  

3. člen                    Dana Pabišková  

 

 



5  

  

Činnost školské rady: 

• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich následnému 

uskutečňování 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy 

 

Část B  

Přehled oborů vzdělávání  

Hlavním účelem organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 

Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),      

ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy k němu. 

 

Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona 

Základní škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona 

Základní škola speciální 

Školní družina 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01.09. 2016 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 42185/2015-2 



6  

  

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole              85 

 

1. 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 10 let 

Povolený počet žáků:     25 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 42185/2015-2 

 

2. 79-01-C/01 Základní škola 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 9 let 

Povolený počet žáků:     50 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA  

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01. 11. 2015 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 

 

1. 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 2 roky 

Povolený počet žáků:     48 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 19 798/2012-25 

 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školní družina – školské zařízení 

 Povolený počet žáků:     24 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01. 09. 2005 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT –  č.j. 5249/SM/2006-3 

 

Vzdělávací programy: 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 02/2010-99, 79-01 B/01 Základní škola speciální 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 163/2017-99, 79-01-C/01 Základní škola 



7  

  

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 164/2017-99, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 02/2006-99, Školní družina 

 

Část C   

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Pedagogičtí pracovníci  

Předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků, jejich odborná a pedagogická 

způsobilost, posuzována dle zákona č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících v platném 

znění:   

Všichni pedagogičtí pracovníci  
 

Počet pedagogických pracovníků (včetně ředitele):  25 

Z toho předpoklad pro činnost ped. prac.:  22 

  

  Celkem   

(fyzické osoby)  

odborná 

kvalifikace  

spec. ped. 

kvalifikace  

Ředitel - ředitelka  1 1 1 

Zástupce – zástupkyně  1 1 1 

Učitel/ka 1. st.  2 2 2 

Učitel/ka 2. st.  7 6 5 

Učitel/ka SŠ  5 4 4 

Vychovatel/ka  3 2 2 

Asistent/ka pedagoga  9 9 2 

  

Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované 

činnosti  

Odborná způsobilost pro 

výkon činnosti 

Výchovný poradce  2 2 

Koordinátor IT  1 1 

Koordinátor ŠVP  1 1 

Metodik prevence pat. jevů  1 1 

Metodik ENV  1 1 

Speciální pedagog - logoped1  0 0 

  

Na mateřské dovolené: 1 učitelka, (uváděna v přehledech) 

Na rodičovské dovolené:1 učitelka, 1 vychovatelka/asistentka pedagoga, 1 asistentka 

pedagoga (neuváděny) 

Ve starobním důchodu: 1  

Na začátku školního roku nově příchozí: 2 

V průběhu školního roku nově příchozí: 1 

 
1 Pro tuto činnost kvalifikovaní 3 pracovníci; činnost vykonávána v rámci předmětu SPP – řečová výchova.  



8  

  

                         odchozí: 1 

Na konci školního roku ukončení pracovního poměru: 1 

Začínajícím pedagogickým pracovníkům přidělen uvádějící učitel.  

• Nepedagogičtí pracovníci  

 

  Fyzické osoby  Nejvyšší dosažené vzdělání  

účetní 1 VŠ 

školník  1  SŠ   

uklízečka  2 ZŠ, SŚ  

 

Věkové složení zaměstnanců1  

 

Věk (let)  ženy  muži  

do 30  1 0 

30 – 40  5 1 

40 – 50  11 0 

50 – 60  3 2 

nad 60  5 1  

celkem 26 4 

            1 žena v průběhu školního roku odešla na mateřskou dovolenou, je za ni zajištěn zástup, v tabulce je uvedena  

 

Část D   

Přijímací řízení a zápis  

 
• Přijímací řízení do oboru vzdělávání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

 

Řízení vypisuje ředitelka školy na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhlášky    

č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. 

 

Obor je určen pro žáky se středně těžkým stupněm mentálního postižení, případně s lehkým 

mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, kteří ukončili: 

• povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením, 

• povinnou školní docházku v základní škole speciální, 

• povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání, 

• základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou  

v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

 
1 Věk zaměstnanců je posuzován k poslednímu dni školního roku, tj. k 31.08.2023. 



9  

  

Na základě lékařského doporučení jsou stanoveny požadavky na žáky, které respektují jejich 

individuální zvláštnosti, zdravotní stav a specifické problémy vyplývající z povahy a stupně 

postižení. 

Délka studia: 2 roky 

Forma studia: denní 

Způsob ukončení: závěrečná zkouška 

Počet přijímaných uchazečů: 17 

1. kolo – do 01. 03. 2023; 2. kolo – do 25.05.2023 

 

Výsledky přijímacího řízení: 

Školní rok Přijati v 1. kole Přijati v 2. kole Celkem 

2023/2024 7 2 9 

 

 

• Zápis k povinné školní docházce 

79-01-C/01 Základní škola a 79-01-B/01 Základní škola speciální 

 

Zápis se konal prezenčně 11., 12. dubna 2023 na základě předchozí časové rezervace.   

Bez přítomnosti žáků bylo možné zapsat uchazeče od 1. dubna 2023 do 30. dubna 2023   

v hlavní budově Základní školy a Praktické školy ve Dvoře Králové nad Labem  

Přemyslova 479.  

 

Podmínky přijetí žáka do naší školy, tzn. školy zřízené dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 

Sb. v platném znění (školský zákon) 

• písemná žádost zákonného zástupce dítěte 

• doporučení školského poradenského zařízení (SPC, PPP) 

 

Výsledky zápisu do 1. ročníku ZV: 

 

Školní rok                   odklad přijetí 

2023/2024 0 ZŠ 2 

ZŠS 1 

 

Část E 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

Výuka se uskutečňuje podle několika školních vzdělávacích programů dle typu školy.  

ŠVP EDA, č.j. 163/2017-99, 79-01-C/01 Základní škola 

ŠVP EDA, č.j. 163/2017-99, 79-01-C/01 Základní škola – UVP 



10  

  

ŠVP EDA, č.j. 163/2017-99, 79-01-C/01 Základní škola – IVP 

ŠVP EDA, č.j. 02/2010-99, 79-01-B/01 Základní škola speciální 

ŠVP EDA, č.j. 164/2017-99, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

ŠVP EDA, č.j. 02/2006-99, Školní družina                                                                                                                

Všechny ŠVP jsou plně v souladu s rámcovými vzdělávacími programy schválenými MŠMT 

pro jednotlivé druhy škol a ročníky. Stanovené počty hodin jsou pečlivě dodržovány. Je 

přihlíženo k individuálnímu pracovnímu tempu a požadavkům speciálních vzdělávacích 

potřeb vzdělávaných žáků. 

Naplňování cílů všech ŠVP je pravidelně reflektováno v rámci schůzek metodického sdružení 

i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s rodiči. Ve školním roce 2022/2023 

byly všechny školní vzdělávací programy naplněny. 

Během školního roku 2022-2023 byly dokončeny práce na aktualizaci ŠVP EDA ZV ICT tzv. 

„malá revize“.  

 

Část F 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a  

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek je zpracován  

dle pokynů zřizovatele.  

 

I. Prospěch a docházka žáků k 30. 6. 2023 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola   

Žáci celkem  48 

Prospěli s vyznamenáním  25 

Prospěli   22 

Neprospěli  0 

         z toho opakující ročník  0 

Nehodnocen 1 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  211,35 

         z toho neomluvených   0 

Obor vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální   

Žáci celkem  12 

Prospěli s vyznamenáním  9 

Prospěli   3 

Neprospěli  0 

         z toho opakující ročník  1 



11  

  

Nehodnocen 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  116,47 

         z toho neomluvených   0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická 

škola)  

 

Žáci celkem  17 

Prospěli s vyznamenáním  7 

Prospěli   10 

Neprospěli  0 

        z toho opakující ročník  0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  245,14 

        z toho neomluvených  3,28 

 

    II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky  

 

Základní škola  

 Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 
stupeň 

ZŠ 

79-01-C/01 Základní škola  

      0  

79-01-B/01 ZŠ speciální  

   0  

2. 
stupeň 

ZŠ 

79-01-C/01 Základní škola  

   0  

79-01-B/01 ZŠ speciální  

   0  

 

 

Střední škola  

 Obor vzdělání 
Počet 

žáků Předmět 

1. ročník 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická škola)  

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 - 

2. ročník 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická škola)  

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 - 
 

III. Výsledky závěrečných zkoušek- stav k 30. 6. 2023 



12  

  

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška 7 - - - 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 7 5 2 0 

 

IV. Výsledky závěrečných zkoušek - září 2023 

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška 0 0 0 0 

z toho opravná závěrečná zkouška 0 0 0 0 

závěrečná zkouška v náhr. 
termínu 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

 
 

 V. Hodnocení chování žáků 

Obory vzdělání  
Počet žáků - hodnocení  

velmi dobré  uspokojivé  neuspokojivé  

79-01-C/01 Základní škola  48 0 0 

79-01-B/01 ZŠ speciální  12 0 0 

 

Obory vzdělání poskytující střední 

vzdělání  
   

Praktická škola dvouletá 17 0 0 

Obory vzdělání s výučním listem  0 - - 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou  0 - - 

 

  Počet výchovných opatření 

Výchovná opatření základní školy střední školy 

Napomenutí třídního učitele 25 0 

Důtka třídního učitele 18 1 

Důtka ředitele školy 1 0 

Pochvala třídního učitele 10 0 

Pochvala ředitele školy 0 0 

Podmíněné vyloučení ze školy 0 0 

Vyloučení ze školy 0 0 



13  

  

     Část G    

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Prevence sociálně patologických jevů byla uskutečňována podle zpracovaného preventivního 

programu, plánu práce MP a krizového plánu školy. Aktivity byly realizovány formou 

projektových dnů, během výuky jednotlivých předmětů a celým edukačním procesem. 

Jednotlivá témata byla plněna průběžně během celého roku. Preventivní program (PP) se 

v tomto roce věnoval hlavně problematice šikany, záškoláctví, vandalismu a delikvenci dětí a 

mládeže. Dny prevence probíhaly v průběhu celého školního roku dle plánu. Všechna témata 

se tak podařilo splnit. Dvakrát ročně byla provedena orientační sociometrie jednotlivých 

třídních kolektivů. Nebyl zjištěn žádný výskyt šikany v jakémkoliv stádiu.  

Informace z oblasti prevence najdou pedagogové, žáci i zákonní zástupci na informačním 

panelu v 1. patře školy. Stále též funguje schránka důvěry. Letos se v ní objevilo 17 vzkazů. 

Nově byla od 2. pololetí zřízena elektronická schránka důvěry, kterou využilo pro zanechání 

vzkazu 5 žáků. Všechny vzkazy byly vyřešeny ve spolupráci se žáky, třídními učiteli a 

v několika případech i zákonnými zástupci.  

Během roku byly řešeny ve spolupráci s VP a TU výchovné problémy několika žáků. 

Opakovaně bylo řešeno problémové chování nově příchozího žáka sedmého ročníku a žáka 

šestého ročníku. Metodik prevence úzce spolupracoval s vedením školy, výchovným 

poradcem, třídními učiteli i ostatními pedagogickými i nepedagogickými pracovníky školy, 

kteří byli seznámeni s celoročním plánem a poté každý měsíc v rámci metodického sdružení 

s konkrétními činnostmi a úkoly. 

 

Část H    

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Během školního roku pracovníci absolvovali řadu školení či kurzů. Přehled témat dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků je zaznamenán v následující tabulce.   

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

 

Datum Název semináře Místo konání Počet účastníků 

  ZÁŘÍ  

15.9.2022 Supervize  
prezenčně ZŠ a 

PrŠ 
15 

15.9.2022 
Vykazování školního roku 2022/2023, 

rozpočet od 1.1.2023 
on-line 1 

30.9.2022 Úvod do problematiky PAS on-line 1 



14  

  

21.9.2022 
Využití počítačových her ve výuce-v 

lavici 
on-line 1 

14.9.2022 
Jak pracovat se zlobivým žákem 

EDUALL 
on-line 1 

  ŘÍJEN  

10.10.2022 Supervize – Dr. Širůčková on-line 
1 

 

24.10.2022 Webinář PAS – KP pro PAS (NAUTIS) on-line 2 

4.10.2022 Konference Duševního zdraví pedagogů prezenčně HK 1 

24.10.2022 
Jak na formativní hodnocení  

(Učíme společně) 
on-line  1 

6.10.2022 
Moving up to next levels, Oxford 

on-line 1 

16.10.2022 
Special education needs and ESL 

learners 
on-line  1 

20.10.2022 How to teach the best VYL class on-line 1 

5.10.2022 
Jak řešit konflikt se zlobivým žákem 

EDUALL 
on-line 1 

  LISTOPAD  

2.11.2022 
Zdokonalujeme postřehování. NNS – 

Miloš Novotný 
on-line 1 

2.11.2022 
Základní desatero doporučení a strategií 

pro práci s dětmi s PAS 
on-line 1 

9.11.2022 ADHD v každém životě on-line 1 

10.11.2022 Projekt-Internetoví úžasňáci-část I. on-line 1 

16.11.2022 

 

Jak komunikovat se “zlobivým” žákem 

- Eduall 
on-line 1 

16.11.2022 
Jak komunikovat se zlobivým žákem 

EDUALL 
on-line 1 

23.11.2022 
Jak na prevenci kyberšikany ve třídě - 

Eduall 
on-line 1 

24.11.2022 Projekt-Internetoví úžasňáci-část II. on-line 1 

24.11.2022 
Jak komunikovat složitá témata-etická 

výchova 
prezenčně HK 2 

28.11.2022 Jak na nový RVP ZV ve škole on-line 1 

29.11.2022 Jak si poradit při problémovém chování 

dětí 
on-line 1 

19.11-

20.11.2022 

Psychické problémy u dětí a žáků ve 

školním prostředí 

prezenčně 

HK 
1 

23.11.2022 Polytechnické inspirace on-line 1 



15  

  

  PROSINEC  

2.12.-  

4.12 2022 
Džungle před tabulí prezenčně DK  1 

13.12.2022 Druhostupňáci bez respektu on-line 1 

   LEDEN  

4.1.2023 LGBT – komunikace ve škosltví on-line  2 

9.1.2023 Grammar in Games on-line 1 

10.1.2023 Angličtina není nudná on-line 1 

10.1.2023 
Úzkostné ladění dítěte a co s tím v 

rámci školy 
on-line 2 

12.1.2023 Making it obvious - reflection on-line 1 

12.1.2023 C1+C2 on-line  1 

11.1.2023 Třídnické hodiny smysluplně on-line 1 

11.1.2023 Eduall - Proč dítě nepustí mobil z ruky? on-line 1 

17.1.2023 Dyslexie on-line 1 

23.1.2023 21.st. Century Skills in our lessons on-line 1 

25.1.2023 Knihovnička ke slabikáři AMOS on-line 1 

30.1.2023 Aktuality ve školství on-line  2 

30.1.2023 
Význam konstrukcí  

v geometrii na 1. stupni ZŠ on-line 1 

   ÚNOR  

1.2.2023 Jak na novou informatiku? on-line 1 

2.2.2023 

Myslím, tedy jsem – kulatý stůl k revizi 

RVP prezenčně HK 1 

8.2.2023 

Jak komunikovat se ”zlobivým” žákem  

Eduall on-line 1 

8.2.2023 Hry v hodinách matematiky (SYPO) on-line 1 

10.2.2023 

Digitální gramotnost v matematice 

(robotika, algoritmizace) (SYPO) on-line 1 

13.2.2023 Zkušeností s činností asistenta na ZŠ on-line 1 

14.2.2023 

Tipy pro rychlé aktivity na hodiny 

cizích jazyků on-line 1 

16.2.2023 Efektivní práce se sadou Funpark on-line 1 

22.2.2023 Informatika on-line 1 

23.2.2023 

Breaking down barriers- project-based 

learning on-line 1 

23.2.2023 Teaching activities for young learners on-line 1 



16  

  

28.2.2023 Umělá inteligence na školách  on-line 1 

  BŘEZEN  

7. 3. 2023 Otevřeně o revizi on-line 1 

8.3.2023 Aktuální dotač.příležitosti on-line 1 

7.3.2023 Naučíme děti přemýšlet on-line 1 

13.3.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodiči 

Eduall on-line 1 

15.3. 2023 

Nápady do nové informatiky pro 1. 

stupeň on-line 1 

20.3. 2023 Jak vychovat slušného člověka 6-15 let on-line 1 

16.-23.3.2023 Welbeing v praxi on-line 3 

25.3.2023 

Skills Builder - úvod  

do metodiky (metodika rozvoje KK)  on-line 1 

27. - 30.3. Vývoj řeči v souvislostech on-line 1 

6.3.2023 

Jak na náročnou komunikaci s rodiči - 

Eduall on-line 2 

6.3.2023 ADHD: Především prakticky -Eduall on-line 1 

29.3.2023 

Euroquidance – Jak poradit klientům se 

stáží? on-line 1 

24. 3.2023 Metody práce s dětmi s PAS prezenčně HK 1 

  DUBEN  

10.4.2023 
Jak na prevenci kyberšikany ve třídě - 

Eduall on-line 1 

18.4.2023 
Intervence a komunikace 

 v kontextu krize 

on-line 

 1 

26.4.2023 Knihovnička ke slabikáři II. AMOS  on-line 1 

26.4. 2023 

 

Jak na digitální kompetence s Emilem 

beze strachu, H-edu on-line 

2 

 

26.4.2023 Aktuality z wellbeingu on-line 2 

  KVĚTEN  

2.5.2023 

Bezpečně v online prostředí-kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí on-line 1 

3.5.2023 

  

Riziko nadužívání technologií pro děti i 

dospělé - Mgr. Michal Prokeš prezenčně DK 

3 

 

4.5.2023 

Nejčastější úrazy u dětí a mladistvých 

ve školním prostředí on-line 1 



17  

  

9.5. 2023 

Jiný pohled na školní třídu a skupinová 

dynamika on-line 1 

11.5.2023 Co dělat, když se vzteká, Teorie typů  on-line  1 

17.5.2023 

Jak pracovat s “lotrem”  

ve třídě on-line 1 

17.5.2023 

Máme si co říct-komunikace se 

zákonnými zástupci a nejen s nimi on-line 4 

20.5.2023 Aktuality z wellbeingu on-line 1 

25.5.2023 Jak na slovní hodnocení on-line 1 

30.5.2023 Amos-Čtenářské základy 1. on-line 1 

     ČERVEN  

2.6. 2023 Bezpečně na internetu – Via lucis on-line 1 

7.6.2023 

Sebepoškozování - Jak pomoci dítěti-

Eduall on-line 1 

12.6.2023 

Učitel jako parní válec: jemná, ale 

důsledná komunikace on-line  1 

12.6.2023 Děti s výjimečnou jinakostí prezenčně DK 1 

  SRPEN  

30.8.2023 Marketina dopravní výchova TU 2 

 

 

Dlouhodobé kurzy:  

Název kurzu Místo konání Termíny setkání Počet účastníků 

Skupinový mentoring pod 

vedením A. Csirke (I-KAP 

II) 

prezenčně - HK 18.10., 17.1., 31.3., 

21.3., 9.5. 

1 

“Učím formativně”  

(Učíme společně) on-line 

24.10. - 4.12. 2022 

1 

Formativní hodnocení  prezenčně - HK 01/ 2022- 06/ 2023 1 

Koučink pro ředitele škol 

prezenčně -- 

Libchavy 

 1 

Microsoft akademie pro 

ředitele škol 

KÚ HK (prezenčně 

i on-line) 

11/2022 –03/2023 1 

Microsoft akademie pro 

ředitele škol II 

KÚ HK (prezenčně 

i on-line) 

05/2023 – 06/2023 1 

 



18  

  

V letošním školním roce si 4 pedagogičtí pracovníci rozšiřují či doplňují svoji předchozí 

kvalifikaci. Podrobný přehled je zobrazen v tabulce. 

 

Rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Datum Název semináře Místo konání Počet účastníků 

 LEDEN   

30.1.2023 Účtová závěrka 2022 KÚ KHK 1 

 KVĚTEN   

24.5.2023 Spisová služba KÚ KHK online 1 

 

Část I   

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola podporující zdraví 

Celý školní rok jsme naplňovali náš první školní plán Školy podporující zdraví vycházející 

z celonárodní strategie tohoto programu garantovaného Státním zdravotním ústavem  

se sídlem v Praze. Podstatou tohoto projektu je vytvoření zdravého školního prostředí. Zdravá 

škola staví na třech základních pilířích, kterými jsou pohoda prostředí, zdravé učení a 

otevřené partnerství.  

 

Celoroční   

 Název studia Místo konání Počet účastníků 

Studium 

v oblasti 

pedagogických 

věd 

Učitelství anglického jazyka 

pro základní školy –  UPOL Olomouc 1 

Učitelství Zeměpis - CŽV UHK HK 1 

Speciální pedagogika – 

Učitelství na speciální škole   

UK Praha 1 

UHK HK 1 

Management  

pro ředitele  
Vzdělávací program 

 pro ředitele škol a školských 

zařízení  

VŠ Toruň _ 

Univerzita 

Uherské 

Hradiště 1 

Specializovaná 

činnost 
Studium pro koordinátory 

ICT 

Infra s. r. o. 

Stařeč 1 



19  

  

 

Spolupráce s organizací Český rybářský svaz, místní organizace Dvůr Králové  

nad Labem 

V objektu organizace byl v průběhu vánočního prodeje umístěn informační panel o škole, byla 

rozdána přáníčka vyrobená žáky školy a barevné kamínky.  Informace o škole a vánočním 

školním projektu byly ještě umístěny  na webové stránky Rybáři DK a FB Rybáři DK. 

V rámci vánočního projektu žáci vyslechli přednášku na téma Chraňme naše vody.  

Ve spolupráci budeme nadále spolupracovat.  

 

Barevné kamínky 

Při této celoroční akci žáci postupně malují kamínky. Tyto kamínky jsou rozmísťovány  

po různých koutech ČR. Letos dovezly účastnice pedagogické stáže  kamínky až do 

slovenského města Humenné. Dále byly kamínky rozváženy především během školních 

výletů a exkurzí..  

 

Eda na výletě 

V rámci projektu „Cestujeme za poznáním“ žáci fotí Edu na exkurzích a výletech. Následně  

z fotografií tvoří Edovu cestovatelskou kroniku.  

 

Postcrossing 

V rámci anglického jazyka pokračuje projekt Postcrossing, kdy žáci školy posílají pohledy 

do různých koutů světa. V průběhu školního roku 2022/2023 jsme 30 pohledů zaslali a rovněž 

jiných 30 pohledů obdrželi. U žáků jsou kromě znalostí anglického jazyka rozvíjeny znalosti   

o světě.  

 

Pilotování učebnice anglického jazyka FUNPARK 

Již druhým rokem se podílíme na pilotování učebnice FUNPARK. V rámci pilotování je 

jméno naší školy uvedeno přímo v učebnici. 

 



20  

  

Edův žákovský parlament 

Žáci Edova žákovského parlamentu jsou rovněž členové Krajského parlamentů dětí a 

mládeže. V rámci akcí pořádaných pro mateřské školky jsme navázali bližší spolupráci s MŠ 

Drtinova, MŠ Dvořákova a MŠ Libotov. Dále jsme navázali spolupráci s paní Petrou 

Hrdinovou – půjčovna kostýmů a ochotnickým spolkem Žofie. V rámci této spolupráce se 

žáci Edova žákovského parlamentu zúčastnili akce Za historií s královnou Žofií. 

 

TFA projekt 

V měsíci květnu naše škola uspořádala ve spolupráci s Milan Devinne a Peter Freestone dvě 

vystoupení v Hankově domě na téma AIDS.  Na obě přednášky přišlo cca 500 žáků 

z místních a okolních škol.  

 

Hrdá škola 

Škola je aktivně zapojena do projektu Hrdá škola – sbližujeme lidi na školách.  V rámci 

propagace školy byla možnost zakoupení oblečení a doplňků s logem školy.  

 

Královedvorsko, Noviny Královédvorské Radnice, sociální sítě 

O svých aktivitách pravidelně zveřejňujeme články na Královedvorsku, v Novinách 

Královédvorské Radnice, školním Fb a školním Instagramu. 

 

Pedagogická stáž Slovensko 

4 pedagogové školy v rámci týdenní pedagogické stáže navázali spolupráce se školou 

v Humenném.  

 

Záložky do škol 

Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými školami a podpora 

čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Naše záložky putovaly na Slovensko. 

 



21  

  

Zoopark Stěžery 

Již třetím rokem pokračuje adopce páru papoušků Ara zelenokřídlých, u nichž máme cedulku 

se jménem a logem naší školy.  

 

Přednášky pro rodiče a veřejnost 

 

Naše škola pořádala přednášky jak pro rodiče našich žáků, pedagogické pracovníky a širokou 

veřejnost na různá témata týkající se dětí. První dvě přednášky proběhly pod vedením pana 

Mgr. Michala Prokeše na téma Rizika nadužívání technologií pro děti i dospělé a Jak 

nastavovat dětem pravidla zaměřené pro rodiče i pedagogy. Následující přednáška 

proběhla pod vedením paní Mgr. Jaromíry Staňkové na téma děti Děti s výjimečnou 

jinakostí týkající se problematiky Aspergerova syndromu a poruch autistického spektra. 

Přednáška Jak motivovat dítě k učení od 13:30 hod a ADHD v praxi se konala  

pod vedením Mgr. Petry Vorlíčkové. V příštím školním roce chceme i nadále pořádat 

přednášky pro veřejnost na různá témata spojená s výchovou a vzděláváním žáků. 

 

Dny otevřených dveří  

V letošním školním roce se dle plánu uskutečnily dva dny otevřených dveří pro veřejnost. 

Listopadový den otevřených dveří se konal v rámci Týdne vzdělávání ve spolupráci s Úřadem 

práce. 

     

     Další aktivity  

     Ovoce a zelenina do škol  

I v letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu Ovoce a zelenina do škol. Naše 

škola opět podpořila regionální zemědělce. V pravidelných intervalech dostávali žáci 1 stupně 

základní školy sezónní ovoce ZD Dolany. S kvalitou produktů i spoluprací s ZD Dolany jsme 

velmi spokojeni, bohužel tento dodavatel vypověděl další smlouvu, již nebude dodávat 

dotované ovoce a zeleninu.  

 

 

 



22  

  

Mléko do škol 

Společnost Madeta podpořila žáky 1.stupně ZŠ a ZŠS pravidelnými dodávkami mléka a sýrů.  

S navázanou podporou této dodavatelské společnosti jsme velmi spokojení.  

Obědy zdarma 

Poskytnutím finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu OBĚDY 

PRO DĚTI byly pro 16 žáků základní školy zajištěny obědy zdarma. 

 

Kulturní, vzdělávací a sportovní akce žáků 2022/2023 

 
Datum  Název akce Třídy Čas 

realizace 

Zodpovědný 

pracovník 

 září    

6.9.2022 Krajský úřad Hradec 

Králové 

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

8:00-16:00 Fa 

8.9. 2022 knihovna V.B 9.00- 11.30 No 

7.9.2022 ZOO – galerie Vznik a 

vývoj oděvů 

I.SB 9:00-12:00 Mck 

8.9.2022 ZOO – nové pavilony I.A 9.00- 11.30 So, Vy, Vož. 

9.9. 2022 Naučná stezka Hartský potok V.B 9.00- 11.30 No 

9.9.2022 Safari Park I.B 9:00-11:30 Kl, Pf, Bo 

12.9.2022 Safari Park – galerie - 

“Vývoj života na Zemi” 

I.SB 9:00-12:30 Ma 

 

13.9. 2022 Safari park V.B, VI.B, 

II.S 

9:00-12:30 No, Zl, Fa, Ša 

14.9.2022 Městský úřad - setkání  

s panem starostou 

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

8:00-9:00 Fa 

14.9.2022 Textilní muzeum I.SB 10:30 –11:30 Mck 

15.9.2022 21. jednání zastupitelstva 

města 

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

17:00-18:30 Fa, Bh 

21.9.2022 AGISS móda-DU módní 

doplňky 

I.SB 9:00-10:00 Mck 

23.9.2022 Šindelářská věž IV. 9:00-10:00 Po. Sa 

23.9.2022 Den otevřených dveří 

Karsit agro Dudenec 

V.B 9:00 – 12:00 No 



23  

  

23.9.2022 Farma Vítězná  I.SB 9:00-12:30 Mck 

 říjen    

6.10.2022 Jaroměřská hokejka 4 žáci 8:00-13:30 Mck, Ko 

7.10.2022 Prezentace stř. škol VIII. 8:00_12:30 Sa, Ša 

13.10.2022 MŠ Slunečná I.A 8:00-12:00 Po, Vyš, So 

14.10. 2022 72 hodin všichni žáci 8:00–11:30 No, Vož, Som., 

Vyš., 

18.10.2022 Učení v přírodě V.B 8:00-11:30 No, Vož, La 

18. 10. 2022 Muzeum – Edukační 

program Dvůr Králové 

v době vzniku  

VI.A 9.00 – 11.30 Já, Bh 

20.10. 2022 Přednáška s odborníkem 

z Lesů ČR 

IV., VIII, 

I.SB,I.SA 

8:00-10:00 No 

20.10.2022 Den stromů-poznávací 

hra o stromech a keřích  

všichni žáci 

školy 

8:00-12:30 No, La 

20. 10. 2022 Městská knihovna Slavoj 

- Halloween 

VI.A 9.00 – 12.30 Já, Bh 

24.10.2022 Dárky pro seniory 

Sadová 

V.B 10:00-11:30 No, Vož, La 

24.10.2022 Safari Park, dýně IV.,VIII, 

VI.A 

8.30-12.30 Po, Sa, Pi, Já, 

Bh 

25.10.2022 Projektový den, bowling IV.,VIII.,V.B.

, I.SB 

9:30-12:30 Po, Sa, Pi, 

Pr,Ko 

25.10.2022 Safari Park, dýně I.B 9:00 -11:30 Kl, Pf, Bo 

25.10.2022 Halloweenská bojovka v 

přírodě 

I.SA 9.00- 12.00 Ma 

 listopad    

1.11. 2022 Safari park, Halloween V.B 9:00-11:30 No, Vož, La 

2.11.2023-

3.11.2023 

Halloween stezka  

pro mateřské školky 

Žáci Edova 

žákovského 

paramentu 

8:00-14:00 Fa, Bh, Pi 

3. 11. 2022 Halloweenská stezka - 

rybáři 

VI.A, VI.B 9.00 – 12.30 Já, Boh, Zl 

3.11.2022 Exkurze - SŠ řemesel a 

ZŠ Hořice 

VIII., VI. B, 

IV. (vybraní 

žáci) 

8:00 – 11:30 Sa 

8.11. 2022 Turnaj v překážkové 

dráze - tělocvična 

Žáci I. stupně 

ZŠ ZŠŠ 

8:55-11:35 Kl 

9.11.2022 Sportovní setkání spec. Vybraní žáci 9:00-12:30 Mck, Vož 



24  

  

škol Jaroměř 

16.11.2022 Městská knihovna, kostel IV., VIII. 8:00-:11:35 Po, Sa, Pi 

23.11.2022 Městské muzeum, 

Starosta města 

IV., VIII 9:00-11:00 Po,Sa 

29.11.2022 Beseda pro vycházející 

žáky, ÚP Trutnov 

Vybraní žáci 8.00 – 12.30 Sa, PI 

30.11.2022 Domov důchodců, 

Roháčova 

IV. 9:00-11:00 Po 

 prosinec    

1.12.2022 Exkurze, SŠ řemeslná 

Jaroměř 

Vybraní žáci 8.00 – 12.30 Sa, Pi 

7.12. 2022 Dárky pro seniory, 

Sadová 

V.B 9.30-11:30 No, La 

8. 12. 2022 Vánoční dílny, Muzeum 

modrotisku 

V.B 8:30-11.00 No, Vož, La 

12.12. 2022 Planeta 3000, Magický 

Senegal 

všichni žáci 

školy 

8.00-10.00 No 

14.12.2022 Knihovna-tradice 

Vánoce 

IV., VIII. 9:00-11:00 Po,Sa 

14.12.2022 Angeles taneční show I.SB 8:30 – 10:30 Mck, Ko 

19.12.2022 Vánoční stromeček 

 pro zvířátka 

V.B 10:30-11:30 No, Vož, La 

20.12.2022 Vánoční ZOO V.B 9:00-11:30 No, Vož La 

   leden    

5.1.2023 Exkurze dřevostavby I.SB  9:00 – 12:30 Mck, Ko 

6.1.2023 Sčítání ptáků na krmítku V.B 9:30-11:30 No, Vož ,La 

11.1.2023 Muzeum, interaktivní 

výstava deskových her 

V.B 9:00-11:00 No, Vož, La 

18.1.2023 Jaroměřská hokejka - 

turnaj florbal 

Vybraní žáci 8:00 – 14:30 Mck, Ko 

20.1.2023 Exkurze - SŠ profes. 

přípravy HK 

VIII. + 

někteří VI. B 

8 – 12,30 Sa, Pi 

20.1.2023-

22.1.2023 

Ekocentrum Dotek Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

pá - ne Fa, Bh 

26.1. 2023 Knihovna V.B 9:30-11:30 No, Vož, La 

27.1. 2023 Tříkrálová sbírka V.B, V.A 9:30-11:30 No, Vož, Já, Bo 

 



25  

  

 únor    

1.2.2023 Tříkrálová sbírka II.S 8:30-12:30 Ša 

8.2.2023 Exkurze Městská policie I.SB 9:00 – 10::00 Mck, Ko 

21.2.2023 Masopustní vycházka  I.SB, II.S 9:00-12:30 Ša, Mck, Ko 

22.2. 2023 160 let sokola v DKnL - 

vystoupení 

V.B 8:00-10:00 No, Vož, La 

21.2.2023 -

22.2.2023 

Masopust pro mateřské 

školky 

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu  

8:00-14:00  

 

 

Fa, Bh 

28.2. 2023 Hankův dům - divadlo 

Drak, Šípková Rúženka 

V.B 8:30 – 9:45 No, Vož,La 

 březen    

16.3. 2023 Knihovna V.B 9:30-11:30 No, Vož, La 

21.3. 2023 Den vody a sporty v 

přírodě 

všichni žáci 

školy 

8:00 – 11:30 třídní učitelé + 

asistenti 

22.3. 2023 One- line exkurze  

do vodní elektrárny 

VIII., IV. 8:00 – 9:00 Po, Sa 

22.3. 2O23 Hankův dům- vystoupení 

ZUŠ 

V.B 8:00 – 9:30 No, Vož 

28.3. 2023 Sběrný dvůr - exkurze V.B, I.B, 

VIII., IV., Prš 

8:30 – 9:30 třídní učitelé + 

asistenti 

29.3.2023 Odborník ve výuce-

cukrářka Šablony III 

I.SB  8:00-12:00 MCK, KO 

 duben    

2.4.2023 Online prohlídka 

elektrárny Hučák 

2. stupeň ZŠ 8:00 – 9:00 Třídní učitelé 

3.4. 2023 Safari park I.B 8.00-11.30 Kű, Bo, Pf 

4.4. 2023 Safari park V.B 8:00 –11:30 No, Vož, La 

4.4.2023 Velikonoční bojovka II.S, I.SB 8:00-12:30 Ša, Ko 

14.4. 2023 Ukliďme Česko všichni žáci 

školy 

8:00 – 12:30 třídní učitelé + 

asistenti 

18.4. 2023 Hankův dům - pohádka 

Vodník Česílko 

V.B, I. B 8:00 – 9:30 No, Vož, Kű, 

Bo, Pf 

21.4.2023 Ukliďme Česko  I.SB 8:00 – 12:30 Mck, Ko 

26.4.2023 Amazonie V.B 10:30- 11:45 No, Vož 

26.4.2023 Práce v lese a Felčarská 

stezka 

II.S, I.SB 8:00-12:30 Mck, Ša, Ko 

28.4.2023 Čarodějnická stezka V.B 8:30-11:30 No, Vož, La 



26  

  

 květen    

5.5.2023 Debata s prezidentským 

párem, online 

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

 

9:00-11:00 

 

Fa, Bh 

9.5.2023 TFA projekt Peter 

Freestone a Milan 

Devinne 

2 . stupeň + 

Prš 

9:00, 10:30 všichni učitelé, 

asistenti  

11.5.2023 Školní akademie všichni žáci 10:00,15:00  Po,Mck, Sa, Pr 

9.5.2023 - 

12.5.2023 

Sportovně turistický 

týden PRŠ 

všichni žáci 

PRŠ 

8:00 – 12:30 Ša, Mck, Ma, 

Ko, Jr 

16.5.2023 Exkurze- Planetárium 

HK 

všichni žáci 

školy 

8:00-12:45 třídní učitelé + 

asistenti 

18.5.2023 Knihovna V.B 10:00-11:00 No, Vož, La 

21.5.2023 Filmový workshop VI.A 10:00-11:30 Já, Bh 

22.5.2023 Návštěva kadeřnictví V.B 10:30-11.30 No, Vož 

 červen    

1.6.2023 Den dětí koupaliště IV., VIII., 

V.B 

9:00-12:30 Po, Pr,Mr, 

No, Vož,La 

7.6. 2023 Kuličkiáda V.B, I.B 8:30 – 10:30 No, Vož, La, 

Ku, Pf,Bo 

8.6. 2023 Knihovna V.B 9:30-10:30 No, Vož, La 

8.6.2023 Školní výlet Pecka IV., VIII 8:00-13:15 Po, Sa, Mr 

9.6. 2023 Safari park V.B 9:00 – 11:30 No, Vož La 

13.6.2023 Sportovní den koupaliště IV., VIII. 9:00 – 12:30 Po, Sa, Mr 

15.6.2023 Školní výlet Valdštejn IV., VIII 8:00-16:30 Po, Sa, Mr 

16.6. 2023 Ekologické centrum 

Horní Maršov - výukový 

program pro 1. stupeň 

I. třída, I.B, 

V.B, IV 

7:45-11:30 třídní učitelé a 

asistenti 

16.6.2023 Zasedání Krajského 

parlamentu  

Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

9:00-13:00 Fa 

18.6.2023 Historií s královnou Žofií  Žáci Edova 

žákovského 

parlamentu 

celý den Fa, Bh 

23.6. 2023 Ekologické centrum 

Horní Maršov - výukový 

program pro 2. stupeň 

 

VI.A, VI.B 7:45-11:30 

 

třídní učitelé a 

asistenti 

 

 



27  

  

Soutěže žáků ve školním roce 2022/2023 

Soutěže mimoškolní 

Datum Název soutěže Místo konání Umístění 

6.10.2022 Jaroměřská hokejka Jaroměř 3. 

9.11.2022 Sportovní setkání spec. škol Jaroměř Jaroměř účast 

18.1.2023 Jaroměřská hokejka - turnaj florbal Jaroměř 6. 

18.5.2023 Nohejbalový turnaj Hořice Hořice 11. 

8.6.2023 Zdravotnická soutěž Úpice Úpice 10. 

 

Soutěže školní 

Datum Název soutěže Zodpovídá 

8.11.2022 Turnaj v překážkové dráze Kl 

13.2.- 17.2.2023 Vědomostní soutěže prostřednictvím médií Pr 

7.6.2023 Kuličkiáda No, Vož, Kü 

17.5.-19.5. 2023 Přírodniny Sa 

20.6. 2023 Soutěž zručnosti Ma 

 

 

Část J   

     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, KÚ, OSSZ    

V organizaci nebyly provedeny žádné kontroly ČŠI. 

 

 

Veřejnosprávní kontrola KUKHK- 14206/SM/2023 dne 10. 05. 2023 

Kontrola byla ukončena bez pochybení. 

 

Finanční kontrola KUKHK – 18848/SM/2023 dne 27. 06.2023 a 29. 06. 2023 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

Část K   

     Základní údaje o hospodaření školy  

 

 

 



28  

  

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

________________________________________________________________ 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2022 (v hlavní činnosti) činil 21.188.428,65 Kč z toho 

příspěvek na činnost (přímé ONIV – UZ 33553) z prostředků MŠMT (po konečné úpravě 

rozpočtu) činil 18.890.392,- Kč. Dotace z OP VVV Šablony II. „Zlepšení kvality výuky“(UZ 

33063) reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014859 byla čerpána ve výši 99.814,25Kč, dotace 

z OP VVV Šablony III. „Zlepšení kvality výuky“(UZ 33063) reg.č. 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019632 byla čerpána ve výši 20.100,00 Kč. Dotace z projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu“ (UZ 33063) čerpána ve výši 111.038,35 Kč. 

Čerpána dotace na doučování (UZ 33086) ve výši 40.050,- Kč. Čerpána dotace „Nástroje pro 

oživení a odolnost – prevence digitální propasti“(UZ 33088) ve výši 219.000,- Kč. 

 

Příspěvek na činnost (provozní ONIV) z rozpočtu zřizovatele (po konečné úpravě rozpočtu) 

činil 1.526.360,- Kč, (v rámci příspěvku na provoz byla poskytnuta dotace na polytechniku ve 

výši 10.000,- Kč, dotace za převod majetku ve výši 13.580,- Kč, dále dotace na licence ve 

výši 39.130,- Kč, dále dotace na vybavení škol ICT ve výši 220.000,- Kč a další vybavení ve 

výši 38.500,- Kč. 

 

Výnosy z hlavní činnosti činily celkem 21.188.428,65 Kč. 

 

1.2 Náklady hlavní činnosti a hospodářský výsledek 

 

Z prostředků MŠMT bylo čerpáno 18.930.442,- Kč – z toho přímé náklady na vzdělávání (UZ 

33353) 18.890.392,- Kč a dotace (UZ 33086) ve výši 40.050,- na doučování. Náklady na 

provoz v hlavní činnosti činily 1.808.034,05 Kč. Celkové náklady organizace za rok 2022 

činily 21.188.428,65 Kč.  

 

       Hospodářský výsledek za rok 2022 činí 0,- Kč. 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2022 (PNV) byl stanoven ve výši 13.731.812,- Kč (z toho 

prostředky na platy 13.731.812,- Kč, OON 0,- Kč). Byly vyplaceny mzdové prostředky 

z projektu OPVVV EU Šablony II. (UZ 33063) a to OON ve výši 2.400,-Kč. Byly vyplaceny 

mzdové prostředky z projektu OPVVV EU Šablony III. (UZ 33063) a to OON ve výši 

20.100,-Kč. Byly vyplaceny mzdové prostředky z projektu „Nástroje pro oživení a odolnost“ 

- doučování a to OON ve výši 40.050,- Kč. Byly vyplaceny mzdové prostředky z projektu 



29  

  

„Implementace krajského akčního plánu“ (UZ 33063) a to OON ve výši 4.240,- Kč. 

Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny mzdové prostředky OON  ve výši 3.625,- Kč. 

 

       Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2022 činil 14.081.314,- Kč (z toho prostředky    

        na platy 14.010.899,- Kč, OON 70.415,- Kč).    

Čerpání prostředků na odvody na zdravotní a sociální pojištění a příděl do FKSP bylo v relaci se 

stanoveným rozpočtem. 

 

                      

1.3 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2022 nebyla realizována. 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

 Organizaci v roce 2022 v rámci příspěvku na provoz byla poskytnuta dotace na polytechniku 

ve výši 10.000,- Kč, dále dotace na licence ve výši 39.130,- Kč, dále dotace na vybavení ICT 

ve výši 220.000,- Kč, dále dotace na vybavení ve výši 38.500,- Kč, dále dotace na odměny 

zaměstnancům za převod majetku ve výši 13.580,- Kč. 

 

 3. Finanční fondy 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 21.185,- Kč. V roce 2022 nebyl fond tvořen ani čerpán. Stav 

fondu k 31. 12. 2022 činil 21.185,- Kč. 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 276.580,92 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2022 činila 279.730,70,- Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2022 celkem 

173.714,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 382.597,62 Kč. 

 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 31.421,- Kč. Tvorba fondu z odpisů dlouhodobého majetku za 

rok 2022 činila 35,- Kč. Čerpáno z fondu v roce 2022 bylo ve výši 20,- Kč. Odvod do 

rozpočtu zřizovatele byl proveden ve výši 20,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 31.436,- 

Kč. 

  

Rezervní fond z HV(RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 164.126,28 Kč. Příděl do fondu byl proveden ze zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši 0,- Kč. Čerpáno z fondu v roce 2022 bylo ve 



30  

  

výši 32.416,63 Kč a to na pokrytí provozních nákladů na vyplacení DNP. Stav fondu k 31. 12. 

2022 činil 131.709,65 Kč. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 396.887,01 Kč. Fond byl tvořen z nedočerpané dotace EU ve 

výši 238.855,00 Kč a z darů ve výši 105.000,- Kč. Čerpán byl z darů ve výši 105.000,- Kč a 

z nedočerpané dotace EU ve výši 358.769,25 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 276.972,76 

Kč. 

 

 

 

4. Investiční činnost 

 

V období od 1. 1. do 31. 12. 2022 nebyla realizována žádná investiční činnost.  

 

5.  Počty zaměstnanců 

 

Evidenční počet zaměstnanců financovaných z rozpočtu MŠMT (přímé náklady na vzdělávání 

a rozvojové programy) v roce 2022 činil 25,3083 (z toho učitelé 14,6955, vychovatelé 1,2143, 

asistenti 6,6529, nepedagogičtí pracovníci 2,7456). Stanovený limit počtu zaměstnanců 

27,6577 tak nebyl překročen. 

 

 

       6. Závazky a pohledávky 

 

K 31. 12. 2022 nejsou v organizaci evidovány závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2022 činí 164.424,11 Kč (z toho poskytnuté zálohy 

3.750,00 Kč, náklady příštích období 49.635,76 Kč). Celková výše závazků k 31. 12. 2022 

(bez dohadných položek) činí 2.110.280,87 Kč (z toho 1.942.932,- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2022, přijaté zálohy ve výši 985,- Kč, předpis vratky dotace ve výši 

4.200,- Kč, neuhrazené faktury k 31. 12. 2022 pak 161.180,87 Kč). 

 

Zpracoval: Novák 

       Dne: 10. 2. 2023                       

 



31  

  

Část L 

  Údaje poskytované na základě zákona 106/1999 Sb., v platném znění 

Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2022 

 

 

Závěrečná část  

 

Děkuji všem zaměstnancům za jejich práci v uplynulém školním roce. Zároveň děkuji 

pracovníkům a pedagogům za zpracování podkladů pro výroční zprávu. 

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Jana Vojtěchová 

Ve Dvoře Králové nad Labem 28. 08. 2023 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne: 01. 09. 2023 

Projednána a schválena školskou radou dne: 30. 08. 2023 

 

   

Počet podaných žádostí o informace  0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

Opis podstatné části každého rozsudku soudu 0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

0 


